

Energistyrelsen
Att.: Niels Dyreborg Nielsen
Holmens Kanal 20
1060 København K
Att.: 2021-12500

Den 24. oktober 2022

Dansk Erhvervs hørings svar vedrørende EU oprindelsesgarantier for elektricitet, gas, fjernvarme og fjernkøling fra vedvarende energikilder

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive hørings svar vedrørende ændring af bekendtgørelse om oprindelsesgarantier for elektricitet, gas, fjernvarme og fjernkøling fra vedvarende energikilder.

Danmark har alle forudsætninger for at opbygge en stærk power-to-X-industri, der kan understøtte vækst og jobskabelse i yderområderne, forsyningssikkerhed, bedre konkurrenceevne gennem lavere elpriser og klimaomstilling. Derfor er Dansk Erhverv meget optaget af at sikre gode rammevilkår for power-to-X i Danmark og i Europa generelt.

Dansk Erhverv er af den principielle opfattelse, at oprindelsesgarantier for brint skal afspejle vores fælles samfundsinteresser i en massiv udbygning af vedvarende energi og grøn brintproduktion. Derfor er det positivt, at der er fremlagt en model for oprindelsesgarantier for brint, som på passende vis afspejler behovet for troværdighed ift. grøn produktion på den ene side og behovet for lave administrative byrder på den anden.

Det er afgørende for opbygningen af en dansk PtX-industri, at de danske brintoprindelsesgarantier afspejler de europæiske kriterier. Derfor er der en betydelig risiko forbundet med at udarbejde danske brintoprindelsesgarantier, inden de bagvedliggende EU-krav er på plads. Såfremt de danske krav ender med at være mere restriktive end de europæiske, vil det kunne skade dansk brintproduktion og -eksport. Derfor foreslår Dansk Erhverv, at bekendtgørelsen løbende opdateres, så der sikres overensstemmelse mellem brintoprindelsesgarantierne og de europæiske regler om samtidighed.

Dansk Erhverv står naturligvis gerne til rådighed for spørgsmål eller uddybning af ovenstående bemærkninger.

Med venlig hilsen,

Kristian Lund Kofoed
Fagchef for Energi, Dansk Erhverv